CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

SEGREDO/RS
Lei Municipal nº 3.922/2023

EDITAL Nº 11/2023

DIVULGA LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA – do Município de Segredo, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 44º ao 48º da Lei

Municipal nº 3.922/2023, torna público os locais de votação para o processo de escolha

de Conselheiros Tutelares.

1. Os eleitores votarão de acordo com a Zona e a Seção Eleitoral estabelecidas

pelo Tribunal Regional Eleitoral:

SEÇÃO LOCAL DE VOTAÇÃO ENDEREÇO

Escola Estadual Miguel Mergen,

Escola Municipal Armindo Muller,

Esporte Clube Internacional

Centro Administrativo

da Prefeitura Municipal

Rua Pe. Joao Pasa, 10,

Centro

Escola Estadual Pe. Affonso Diehl,

Salão Comunitário Santo Izidro

CRAS Pensando no

Amanhã

Rua Leonida Unfer,

238, Centro

Escola Municipal Coração de

Jesus, Santuário Medianeira,

Capela Menino Deus, Escola

Estadual Berto Dal Molin, Escola

Municipal Bernando Calheiro,

Escola Municipal Pedro Silveira,

Salão Comunitário São Valentim,

Salão Paroquial Santo Antônio

Escola Municipal

Coração de Jesus

Rincão Nossa Senhora

das Graças

Escola Estadual Zoila Portela,

Escola Municipal Artides Carniel,

Escola Municipal Bibiano Antunes

Camargo, Salão Comunitário

Caravagio, Salão Evangelico de

Confissão Luterana, Salão Santo

Antônio

Salão Comunitário

Santa Catarina
Distrito da Bela Vista

Escola Municipal Germínio Rubert
Escola Municipal

Germínio Rubert
Serrinha Alta

2. As eleições acontecerão no dia 01 de outubro de 2023, das 08h às 17h.

3. Os eleitores devem comparecer munidos do título de eleitor e/ou documento

oficial com fotografia.

4. A apuração será centralizada e ocorrerá unicamente nas dependências do

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Pensando no Amanhã.

Segredo, 01 de setembro de 2023.

ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Segredo/RS